铜水函〔2023〕34号

重庆市铜梁区水利局
[bookmark: _Hlk132899929]关于铜梁区同心桥水库工程复建路桥梁工程
洪水影响评价审查意见的函

重庆市西部水资源开发有限公司：
你单位委托黄河勘测规划设计研究院有限公司编制的《铜梁区同心桥水库工程复建路桥梁工程洪水影响评价报告（送审稿）》，我局于2023年3月23日组织专家进行了审查，专家组在听取了报告编制人员的介绍后提出了修改补充意见。编制单位于2023年4月20日提交了修改后的《铜梁区同心桥水库工程复建路桥梁工程洪水影响评价报告（报批稿）》（以下简称《报告》），根据河道管理有关法律法规和专家咨询意见，对该项目的洪水影响评价审查意见如下：
一、工程基本情况
[bookmark: _Hlk132901468]本工程涉河建筑物为7座复建桥梁，均位于福果镇同心桥水库库区范围内，涉及河流为久远河及其支流舒家河。
（一）1号桥：1号桥为人行桥，桥梁纵向布置为3×20m，正交，A0桥台、A3桥台长度均为5m，全桥总长70m。桥梁横向布置为0.5m(护栏）+2m（人行道）+0.5m（护栏）=3.0m。桥面设计高程294.21m~294.00m，桥梁梁底高程293.01m～292.80m。
（二）三元桥（2号桥）：三元桥位于三元桥水库坝址下游约120m处，为公路桥。桥梁纵向布置为3×35m，正交，A0桥台、A3桥台长度均为5m，全桥总长115m。桥梁横向布置为0.5m（护栏）+7.5m(车行道）+0.5m（护栏）=8.5m。桥面设计高程294.73m~294.42m，桥梁梁底高程292.73m～292.42m。
（三）3号桥：3号桥桥梁纵向布置为3×20m，正交，A0桥台、A3桥台长度均为5m，全桥总长70m。桥梁横向布置为0.5m（护栏）+2m（人行道）+0.5m（护栏）=3.0m。桥面设计高程293.28m~293.65m，桥梁梁底高程292.08m～292.44m。
[bookmark: _Hlk132901098]（四）4号桥：4号桥桥梁纵向布置为3×20m，正交，A0桥台、A3桥台长度均为5m，全桥总长70m。桥梁横向布置为0.5m（护栏）+2m）（人行道）+0.5m（护栏）=3.0m。桥面设计高程294.23m~293.29m，桥梁梁底高程293.03m～292.09m。
（五）5号桥：5号桥桥梁纵向布置为1×30m，正交，A0桥台、A1桥台长度均为5m，全桥总长40m。桥梁横向布置为0.5m（护栏）+3.5m（车行道）+0.5m（护栏）=4.5m。桥面设计高程294.04m~294.19m，桥梁梁底高程292.24m～292.39m。
（六）6号桥：6号桥桥梁纵向布置为1×20m，正交，A0桥台、A1桥台长度均为5m，全桥总长30m。桥梁横向布置为0.5m（护栏）+2m（人行道）+0.5m（护栏）=3.0m。桥面设计高程293.23m~293.11m，桥梁梁底高程292.03m～291.91m。
（七）7号桥：7号桥为团石村-河兴村人行桥。全桥总长度9.2m，桥宽9.0m。桥面设计高程292.60m~292.65m，桥梁梁底高程292.20m～292.25m。
[bookmark: _Hlk132902475]二、同意《报告》关于铜梁区同心桥水库工程复建路桥梁工程对河势及河道行洪影响较小的结论。
三、你单位应妥善处理好工程涉及的第三方合法水事权益。
四、你单位应加强对涉河桥梁的巡查、监测，确保运行期间行洪安全。

[bookmark: _GoBack]

重庆市铜梁区水利局
2023年4月25日
 (
1
)